ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___10.06.2024___                                                                                № _33-ПГ__
г. Люберцы

О присуждении именных стипендий Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области детям и подросткам, проявившим выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Постановлением Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 27.04.2023 № 19-ПГ «Об именных стипендиях Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта» и на основании протокола Совета по присуждению именной стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта, постановляю:

1. Присудить именные стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области детям и подросткам, проявившим выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы – начальника управления образованием Бунтину В.Ю.

Глава городского округа

    В.М.Волков

	Приложение

к Постановлению Главы

муниципального образования

городской округ Люберцы

Московской области

От 10.06.2024 № 33-ПГ

Список

соискателей, которым присуждены

именные стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области детям и подросткам, проявившим выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество претендента (полностью)
	Класс
	Место учебы (краткое наименование образовательной организации)

	1.
	Клочкова Юлия Сергеевна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	2.
	Рещиков Кирилл Игоревич
	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 1 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	3.
	Никитина Анна Дмитриевна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  лицей № 4 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	4.
	Ефимова Алиса Сергеевна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение   лицей № 4 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	5.
	Теремкова Анастасия Андреевна
	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 5 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	6.
	Бочкова Ирина Константиновна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 5 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	7.
	Симонова Евгения Александровна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 5 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	8.
	Вечкутова Светлана Андреевна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №10 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	9.
	Бычков Владислав Михайлович
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  лицей № 12 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	10.
	Корнюшин Данила Павлович
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  лицей № 12 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	11.
	Дмитриев Андрей Николаевич
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  лицей № 12 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	12.
	Овсянников Денис Дмитриевич
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  лицей № 12 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	13.
	Богачева Гелена Алексеевна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	14.
	Малей Полина Олеговна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	15.
	Демкина Виктория Михайловна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	16.
	Никитина Валерия Денисовна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	17.
	Малышев Артём Вячеславович
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	18.
	Карпинский Петр Юрьевич
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	19.
	Смирнов Илья Олегович
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	20.
	Тюгова Виктория Ивановна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	21.
	Козлечкова Мария Евгеньевна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	22.
	Канцедалова Мария Евгеньевна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	23.
	Селезнева Дарья Александровна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	24.
	Воронов Степан Михайлович
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	25.
	Кудря Афанасий Одиссеевич
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	26.
	Позднякова Анастасия Ильинична
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	27.
	Бугаев Кирилл Сергеевич
	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	28.
	Клинов Семён Геннадьевич
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 16 «Интерес» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	29.
	Старцева Василиса Дмитриевна
	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 18 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	30.
	Строителева Мария Сергеевна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 18 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	31.
	Гайворонская Ярослава Игоревна
	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназии № 20 имени Героя Советского Союза Н.Д. Дугина муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	32.
	Чагарян Ирина Спартаковна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа  № 21 имени гвардии лейтенанта А.В. Ширнина муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	33.
	Лазаренко Елизавета Андреевна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия 24 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	34.
	Кисленко Александр Андреевич
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 27 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	35.
	Катанэ Евгения
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Инженерно-технологический лицей» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	36.
	Мирзаева Милана Маратовна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Инженерно-технологический лицей» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	37.
	Акопян Мария Рудиковна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 41 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	38.
	Дудина Анфиса Алексеевна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 41 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	39.
	Осипова Анна Сергеевна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 41 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	40.
	Швецова Екатерина Александровна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия № 41 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	41.
	Сафонцева Ксения Александровна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	42.
	Колесников Егор Валерьевич
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	43.
	Проститов Александр Николаевич
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	44.
	Куликова Анна Николаевна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	45.
	Сербиновская Наталья Артемовна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	46.
	Балякина Жанна Александровна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	47.
	Звягина Ада Александровна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	48.
	Дорофеев Алексей Павлович
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  гимназия №44 имени  Героя Советского Союза Д.Л. Калараша муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	49.
	Печеркина Полина Сергеевна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №52 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	50.
	Калимулина Александра Дмитриевна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа №52 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	51.
	Разбоева Евгения Петровна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Октябрьская средняя общеобразовательная школа №54 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	52.
	Михайлова Екатерина Александровна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Октябрьская средняя общеобразовательная школа №54 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	53.
	Трушина Мария Дмитриевна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Октябрьская средняя общеобразовательная школа №54 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	54.
	Козлов Павел Сергеевич
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Октябрьская средняя общеобразовательная школа №54 муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	55.
	Комарова Анастасия Артемовна
	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Красковская средняя общеобразовательная школа №55» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	56.
	Богослова Кристина Ярославна
	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 56» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	57.
	Зарипова Ксения Артёмовна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 56» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	58.
	Жемерова Валерия Владимировна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 56» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	59.
	Порфирьева Мария Петровна
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 56» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	60.
	Котов Матвей Сергеевич
	11
	Негосударственное частное образовательное учреждение «Школа Радости»

	61.
	Панина Анна Евгеньевна
	11
	Негосударственное частное образовательное учреждение «Школа Радости»

	62.
	Морозов Илья Дмитриевич
	7
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр социально-трудовой адаптации и профориентации» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	63.
	Дёмина Арина Николаевна
	4
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.

	64.
	Гавричкова Анастасия Павловна
	3
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области

	65.
	Алексанян Гегам Артурович
	1
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.

	66.
	Чин-Чу-Гуй Пётр Евгеньевич
	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение школа - интернат № 3 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.

	67.
	Пантелеева Анна Александровна
	6
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.

	68.
	Труфакина Вероника Ивановна
	5
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.